
 
 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NR VIII/52/2024 
RADY GMINY BOCHNIA 

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

Uchwała Budżetowa Gminy Bochnia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) i pkt 9) lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 
poz. 167 z późn.zm) 

Rada Gminy Bochnia uchwala, co następuje: 

CZĘŚĆ I. 
Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Bochnia 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Bochnia w 2025 roku w wysokości 135.044.826,72 złotych, w tym: 

1. Dochody bieżące: 124.439.535,13 złotych; 

2. Dochody majątkowe: 10.605.291,59 złotych; 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Bochnia w 2025 roku w wysokości 147.044.826,72 złotych  

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. w tym: 

1. Wydatki bieżące: 122.631.530,03 złotych; 

2. Wydatki majątkowe: 24.413.296,69 złotych; 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 
12.000.000,00 złotych, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) wpływów z emisji papierów wartościowych w wysokości 12.000.000,00 złotych; 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 17.000.000,00 złotych i rozchody budżetu w wysokości 
5.000.000,00 złotych, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacje) w roku 
2025 w wysokości 17.000.000,00zł z czego: 

1) Na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w kwocie 
17.000.000,00zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 stycznia 2025 r.

Poz. 426



§ 5. Upoważnia się Wójta Gminy do emisji papierów wartościowych w kwotach określonych w § 4, 
z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć kwot rozchodów i kosztów obsługi długu 
ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bochnia. 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie 470.000,00 złotych. 

2. Tworzy się rezerwę celową na realizację zadań własnych z tytułu wydatków bieżących i majątkowych 
z zakresu zarządzania kryzysowego, w kwocie 280.000,00 złotych. 

§ 7. 1. Ustala się dochody i wydatki budżetu Gminy Bochnia związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

2. Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie 
zadań w zakresie ochrony środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

3. Ustala się dochody z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w programie 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

4. Ustala się realizację wydatków w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej 
uchwały. 

§ 8. Ustala się wydatki budżetu Gminy Bochnia z tytułu planowanych dotacji udzielanych w roku 2025, 
zgodnie z załącznikiem nr 9 do uchwały. 

CZĘŚĆ II. 
Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe 

§ 9. W zakresie wykonania budżetu Gminy Bochnia w 2025 roku upoważnia się Wójta Gminy Bochnia do: 

1. lokowania, w trakcie realizacji budżetu, wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych 
bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu lub w formie depozytu u Ministra Finansów. 

2. zaciągania w 2025 roku kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, 
z których stan zadłużenia w trakcie roku nie może przekroczyć limitu 10.000.000,00zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Bochnia do: 

1. dokonywania innych zmian w planie wydatków budżetu w granicach działu, niż zmiany 
z art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn.zm), z wyłączeniem zmian kwot wydatków objętych załącznikiem przedsięwzięć wieloletnich 
z Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

2. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących w obrębie grup wydatków, z wyłączeniem zmiany wydatków objętych załącznikiem 
przedsięwzięć wieloletnich z Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

3. zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa” 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bochnia. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Piotr Gajek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 426



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 426



1 135 044 826,72
w tym:

124 439 535,13

10 605 291,59
 

2 147 044 826,72

w tym:

122 631 530,03

24 413 296,69

3 WYNIK (1-2) -12 000 000,00

4 17 000 000,00

z tego:

- emisja obligacji komunalnych 17 000 000,00

0,00

5 5 000 000,00
z tego:

- wykup obligacji 5 000 000,00

 W 2025 ROKU

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 426



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA                         

75011             

2010

ustawami

              

75011             

w tym:

751                 

75101
ochrony prawa

                

2010

ustawami

                  

75101
ochrony prawa

w tym:

752 OBRONA NARODOWA                 

75212                 

2010

ustawami

75212                 

                  

w tym:
                  

852                             

85219                 

2010                   

85219                 

                  

w tym:
-                          

                      

                  

85228               -                         

2010

ustawami

                

ustawami

WYDATKI

USTAWAMI W 2025 ROKU

§ DOCHODY

1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 426



WYDATKI§ DOCHODY

85228               

                

w tym:
-                          

                

2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 426



WYDATKI§ DOCHODY

85295                 

2010

ustawami

                  

85295                 

                  

w tym:
-                          

                  

855 RODZINA                   

85502          

2010

ustawami

           

85502          

           

w tym:
           
                

           

85513               

2010

ustawami

                

85513               

                

w tym:
-                          

                

R A Z E M                   

3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 426



900           

90019           

0690            

900

90095               

-                         

w tym:

-                         

               

R A Z E M                         

§ DOCHODY WYDATKI

1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 426



Załącznik nr 7

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ

420 000,00 zł       

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
420 000,00 zł       

0480 Wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 350 000,00 zł          

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrębie hurtowym
70 000,00 zł            

851 OCHRONA ZDROWIA             240 000,00 zł 

85153 Zwalczanie narkomanii 28 400,00 zł             

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 28 400,00 zł                

w tym:

1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 400,00 zł                

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań -  zł                          

85154 Przeciwdziałaniu alkoholizmowi 211 600,00 zł           

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 211 600,00 zł              

w tym:

1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 81 600,00 zł                

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 130 000,00 zł              

855 Rodzina 180 000,00 zł           

85504 Wspieranie rodziny 180 000,00 zł           

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 180 000,00 zł              

w tym:

1.1 wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 180 000,00 zł              

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań -  zł                          

R A Z E M 420 000,00 zł       420 000,00 zł           

DOCHODY Z OPŁAT Z TYTUŁU ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH I WYDATKI BUDŻETU NA REALIZACJĘ 

ZADAŃ UJĘTYCH W GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII - W 2025 ROKU

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ DOCHODY WYDATKI

1

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 426



Klasyfikacja Grupa Kwota
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 20 538,30
10 000,00
5 538,30
5 000,00

754

75412 10 000,00
10 000,00

801

80104 Przedszkola 10 000,00
10 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 7 000,00
Paliwo do kosiarek 5 000,00

2 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 8 000,00
8 000,00

801
80104 Przedszkola 1 000,00

Dofinansowanie przedszkola w Cerekwi 1 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 14 436,38
6 000,00
8 436,38

600
60095 26 587,53

26 587,53

754

75412 14 000,00
14 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 6 000,00
6 000,00

754

75412 5 000,00
5 000,00

801
80101 35 000,00

35 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA

90095 7 538,30
Potrzeby komunalne 7 538,30

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 31 898,20
16 898,20
15 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 1 644,53
Imprezy integracyjne 1 644,53

754

75412 5 000,00
II etap dokumentacji projektowej - Remiza OSP 5 000,00

801

80104 Przedszkola 1 000,00
Dofinansowanie przedszkola 1 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 15 600,00
1 100,00

Instalacja klimatyzacji w budynku Domu Ludowego 14 500,00
926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

92695 1 000,00
Utrzymanie boiska sportowego 1 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 17 303,94
15 303,94

4.

2.

6.

C
e
re

k
ie

w

3.

B
o

g
u

ci
ce

5.

B
u

cz
y
n

a

Lp. Razem

1.

7.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 426



2 000,00

801

80104 Przedszkola 6 000,00
Potrzeby przedszkola 6 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 25 538,30
3 538,30
2 000,00
8 000,00

12 000,00
926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

92695 16 000,00
16 000,00

754

75412 40 000,00
Potrzeby OSP Damienice 30 000,00
Rozbudowa remizy OSP Damienice 10 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 7 538,30
7 538,30

600

60016 Drogi gminne 20 000,00
20 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 4 814,99
4 814,99

801

80101 22 979,71
22 979,71

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 17 000,00
2 000,00

15 000,00

801

80104 Przedszkola 5 000,00
Przedszkole w Gierczycach 5 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 36 168,17
6 168,17

30 000,00

754

75412 5 000,00
Potrzeby OSP 5 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 2 500,00
Imprezy dla dzieci 2 500,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 27 535,73
Zakup paliwa 800,00

2 735,73
Budowa parkingu przy boisku sportowym 5 000,00

19 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 16 876,10
4 000,00
1 000,00

11 876,10

600

60017 15 069,64

15 069,64

600

60016 Drogi gminne 16 269,15
16 269,15

60017 16 269,15

16 269,15

10.

11.

8.

C
ik

o
w

ic
e

9.

D
a
m

ie
n

ic
e

13.

12.

G
ie

rc
zy

ce

14.

G
ra

b
in

a

15.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 426



900
 GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 3 000,00
3 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
92695 12 000,00

Zakup traktorka dla KS Husaria 12 000,00

754

75412 10 000,00
10 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 21 660,51
1 660,51

20 000,00

600

60016 Drogi gminne 16 337,91

16 337,91

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 3 000,00
3 000,00

754

75412 3 000,00
3 000,00

900
 GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 3 000,00
Zakup kosiarki spalinowej 3 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 2 000,00
Tour de Zawada 1 000,00
Piknik 1 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA

90095 21 246,23
5 746,23
4 000,00
1 500,00

 Wykonanie zaplecza obok wiaty 10 000,00

754

75412 10 000,00
10 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 5 606,19
5 606,19

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT

92695 20 000,00
10 000,00
10 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 4 000,00
Spotkania integracyjne 4 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA

90095 21 704,65
1 500,00

Plac zabaw "Osa" 20 204,65

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

92695 8 000,00
Boisko sportowe Nieszkowice Wielkie 8 000,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 10 000,00
Integracja, kultura, rozrywka 10 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 19 996,67
4 996,67

15 000,00

801

80101 40 000,00
40 000,00

16.

17.

M
a
jk

o
w

ic
e

20.

19.

18.

 M
o

sz
cz

e
n

ic
a
 

22.

21.

N
ie

sz
k
o
w

ic
e
 W

ie
lk

ie

23.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 426



900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 7 538,30
7 538,30

801

80101 15 000,00
15 000,00

754

75412 15 000,00
15 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 10 538,30
10 000,00

538,30
926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 

92695 7 000,00
7 000,00

754

75412 20 000,00
20 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 27 538,30
10 000,00

Fundusz Gospodarczo-Remontowy 5 038,30
12 500,00

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

75075 10 000,00
5 000,00
5 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 7 589,17
Podesty do namiotu imprezowego 5 589,17

2 000,00

754

75412 10 000,00
10 000,00

801

80101 11 000,00
11 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 26 538,30
Wiejski Dom Kultury 17 000,00
Potrzeby komunalne 1 538,30

8 000,00

600

60017 24 196,99

24 196,99

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA
75075 5 000,00

5 000,00

754

75412 10 000,00
10 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA 

90095 20 273,42
273,42

20 000,00

900
GOSPODARKA KOMUNALNA

90095 18 587,48
Potrzeby wiejskie 3 000,00
Kwiaty do kapliczki 200,00

387,48
15 000,00

600
60016 Drogi gminne 8 500,00

nazwami ulic 8 500,00
60017 8 500,00

nazwami ulic 8 500,00

24.

25.

S
ie

d
le

c

28.

S
tr

a
d

o
m

k
a

27.

26.

29.

W
o
la

 N
ie

sz
k
o

w
sk

a

30.

Z
a
to

k
a

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 426



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA
75075 4 406,68

Tour de Zawada 2 906,68
1 500,00

754

75412 2 500,00
2 500,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 
92695 3 000,00

LZS Polanka Nieszkowice Wielkie 3 000,00

31.

Z
a
w

a
d

a

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 426



 Załącznik nr 9

DZIAŁ ROZDZIAŁ TREŚĆ Rodzaj dotacji z budżetu
Dla jednostek sektora  

finansów publicznych

Dla jednostek spoza 

sektora  finansów 

publicznych

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 743 084,00 zł

80104 Przedszkola 743 084,00 zł

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych  do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

743 084,00 zł

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
20 000,00 zł

90095 Pozostała działalnosć 20 000,00 zł

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych  do realizacji 

pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych 

20 000,00 zł

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO
3 730 000,00 zł 0,00 zł

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby
3 330 000,00 zł

Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury
3 330 000,00 zł

92116 Biblioteki 400 000,00 zł

Dotacja podmiotowa z budżetu dla instytucji 

kultury
400 000,00 zł

926 KULTURA FIZYCZNA 180 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 180 000,00 zł

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego

180 000,00 zł

3 730 000,00 zł 943 084,00 zł

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY BOCHNIA W 2025 ROKU

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 426


	UCHWAŁA BUDŻETOWA NR VIII/52/2024 RADY GMINY BOCHNIA z dnia 30 grudnia 2024 r.
	Część 1 - Ustalenia dotyczące budżetu Gminy Bochnia
	§ 1 w części1
	ust. 1 w części1 § 1
	ust. 2 w części1 § 1
	tir. 1 (1) w części1 § 1 ust. 2


	§ 2 w części1
	tir. 1 (2) w części1 § 2
	ust. 1 w części1 § 2
	ust. 2 w części1 § 2
	tir. 1 (3) w części1 § 2 ust. 2


	§ 3 w części1
	pkt 1 w części1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w części1 § 3

	§ 4 w części1
	pkt 1 w części1 § 4

	§ 5 w części1
	§ 6 w części1
	ust. 2 w części1 § 6

	§ 7 w części1
	ust. 2 w części1 § 7
	ust. 3 w części1 § 7
	ust. 4 w części1 § 7

	§ 8 w części1

	Część 2 - Upoważnienia i inne treści okołobudżetowe
	§ 9 w części2
	ust. 1 w części2 § 9
	ust. 2 w części2 § 9

	§ 10 w części2
	ust. 1 w części2 § 10
	ust. 2 w części2 § 10
	ust. 3 w części2 § 10

	§ 11 w części2
	§ 12 w części2


	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9

		2025-01-17T14:04:40+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




